[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

29 декабря  2025  года                                                                                        № 126
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 26.01.2023 № 212 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре»,
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 26.01.2023 № 212 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 приложения к решению слова «22 350 рублей» словами «24 500,00 рублей».

1.2. В подпункте 12.1 пункта 12 приложения к решению слова «двух месячных фондов» заменить словами «одного месячного фонда».
2.  Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

	Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                П.В. Рымарев